Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal providências para instalação de redutor de

velocidade do tipo lombada.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira

Júnior, adoção de providências junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, para

instalação de redutor de velocidade do tipo lombada.

Venho por meio desta solicitar a instalação de uma lombada redutora de

velocidade na Rua Dez, próximo ao número 103, no bairro Bela Vista, Itagaçaba.

A referida área foi recentemente pavimentada e apresenta grande fluxo de

moradores, incluindo muitas crianças que brincam na via. Além disso, tem-se observado

que uma parte dos motoristas não respeita a velocidade máxima permitida, o que

aumenta o risco de acidentes.

Diante disso, a instalação de uma lombada se faz fundamental para garantir

maior segurança aos pedestres, especialmente às crianças, e proporcionar mais

tranquilidade aos moradores da região.

 Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos

de elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

30 de abril de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900330039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 30/04/2025 10:56

Checksum: BAF26B96E8B044DF2B41869B954076B14DE4CF4EC5520CBE2C2D6C082BB3CB39

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.